令和 6 年 4 月吉日
日本スカッシュ協会 中国四国支部 芦谷 誠治

中国四国支部スカッシュ審判講習会及び認定試験（追試）開催のご
案内

（2級・3級・4級）

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
 この度、中四国地区において 日本スカッシュ協会（以下ＪＳＡ）公認の審判制度に基づく講
習会及び認定試験を開催することとなりました。スカッシュの試合においての審判の役割の重
要性は言うまでもなく、選手としても、普段スカッシュを楽しむ上でも最新のルールや正しい知
識を身につける絶好の機会になること思います。
 この機会に、是非とも多くの方に受講していただけますよう願っております。

敬具

記

【 主 催 】      日本スカッシュ協会 中国四国支部

【 公 認 】     公益社団法人 日本スカッシュ協会

【 開 催 日 】    令和 6 年 5 月 12 日（日）10：00～13：00（講習会）

13：30～15：45（認定試験）途中昼食休憩有り

【 会 場 】       〒731-3166 広島県広島市安佐南区大塚東１丁目１−１

広島修道大学 修大フォーラム

【 講 師 】       芦谷 誠治 （ＪＳＡ認定講師）

【 参 加 資 格 】 JSA 会員に登録済であること。会員登録は事前にお願いします。

2 級 プロ・個人選手・学連会員・一般会員・レフリー・コーチ会員で、3 級審判として
3 年以上経験があるか、もしくはレベルⅠを取得している者。

3 級 プロ・個人選手・学連会員・一般会員・レフリー・コーチ会員で、競技歴が 1 年以
上の者。

4 級 一般・ジュニア・学連会員・レフリー・コーチ会員であること。
 (2,3 級は 18 歳以上）        講習会のみを受講する場合会員登録は不要です。

【 定 員 】 先着順 40 名

【 受 講 料・受 験 料 】

会員登録をしていない方は「その他」になります。
追試のみ／所属に係わらず：1,500 円、講習も受講の方は上記料金となります。

【 公 認 料 】   合格者のみ必要になります。合否確定後 JSA にお振込み下さい。

2 級/5.000 円  3 級・4 級/4.000 円（3 年間分）

【 申 込 受 付 】令和 6 年 4 月 18 日(木)～4 月 25 日(木)  期間内必着

※申込用紙に必要事項を記入の上、メールへ添付して送信してください。
  また、受講料・受験料は下記の振込先に入金してください。

 団体、ジュニア 準団体、クラブチーム 学連 その他
2 級 5.400 円 5.940 円 3.500 円 6.480 円

3 級 ・ 4 級 3.780 円 4.320 円 2.500 円 4.860 円
講習会のみ 1.900 円 2.160 円 1.500 円 2.700 円

【 申 込 先 】 e-mail： tatsusquash@gmail.com

【 振 込 先 】 広島銀行 本店 普通預金 口座 2202404

口座名：日本スカッシュ協会中国四国支部
【 問 合 せ 先 】 寺井 達哉 ℡ 080-3891-8598

【 そ の 他 】
・当日は筆記用具（シャープペン、消しゴムなど）とルールブックを必ずご持参ください。
・最新ルールブック（2021 年版）は以下の url からダウンロードし、当日持参して下さい。
http://www.squash-japan.org/jsa/files/2016/03/Rules-of-Singles-Squash-
2014_japanese_Ver1_2.pdf
・当日の講習はルールブック全てを網羅した内容にはなりませんので、予めルールブックの内容
を
学習しておいてください。
・4 級合格者でジュニア会員の方が公認期間中に 18 歳以上に達した場合は、無料で 3 級への昇
給可能。
 一般会員の方が会員種別変更により 3 級への昇級をご希望の場合は有料（手数料 1,050 円）
で 3 級
 への昇級が可能です。
※参加申込書の個人情報は、審判講習会及び認定試験の管理目的以外には使用しません。
（金額は全て消費税込の表示となっております。）

http://www.squash-japan.org/jsa/files/2016/03/Rules-of-Singles-Squash-2014_japanese_Ver1_2.pdf
http://www.squash-japan.org/jsa/files/2016/03/Rules-of-Singles-Squash-2014_japanese_Ver1_2.pdf